
 

strana 1/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

* 1 Identifikace látky/sm ěsi a spole čnosti/podniku

· Identifikátor výrobku

· Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)
· Příslušná ur čená použití látky nebo sm ěsi a nedoporu čená použití
· Použití látky / p řípravku Polyuretanová prysky�ice

Prysky�ice

· Podrobné údaje o dodavateli bezpe čnostního listu
· Identifikace výrobce/
dovozce: výrobce

Název nebo obchodní jméno, právní forma: BOTAMENT
Systembaustoffe
Sídlo:  Postfach 101 652; 462 16 Bottrop;  Spolková republika
N�mecko
Telefon:  ++ 49 (0)2041-101-0
MC-Bauchemie Müller,
Am Kruppwald 2-4,  46238 Bottrop; Spolková republika N�mecko
Telefon: ++ 49 (0)2041-101-0
MC-Bauchemie,
Jakobstrasse 54, 73717 Esslingen; Spolková republika N�mecko
MC-Bauchemie,
Ul. Pradzynskiego 20,  63-000  Sroda Wielkopolska; Polsko
MC-Bauchemie,
8246  Totvazsony – Kövesgyür; Ma�arsko
První distributor v �R:
Název nebo obchodní jméno, právní forma: MC- Bauchemie s.r.o.
Sídlo: Skandinávská 990; 267 53 Žebrák,
Telefon: 311 545 155
Fax: 311 537 118

· Obor poskytující informace: Odd�lení bezpe�nosti produktu
msds@mc-bauchemie.com

· Telefonní číslo pro naléhavé
situace: Toxikologické informa�ní st�edisko;  Na Bojišti 1, 128 00 Praha 2

telefon nep�etržit�  224 919 293; 224 915 402

* 2 Identifikace nebezpe čnosti

· Klasifikace látky nebo sm ěsi
· Klasifikace v souladu s
nařízením (ES) č. 1272/2008 odpadá

· Klasifikace podle sm ěrnice
Rady 67/548/EHS nebo
směrnice 1999/45/ES Odpadá.

?@G?@G Xn; Zdraví škodlivý

R22:   Zdraví škodlivý p�i požití.
· Nejzávažn ější nep říznivé
účinky na zdraví člověka a
životní prost ředí při
používání látky/p řípravku Odpadá.

· Klasifika ční systém: Klasifikace odpovídá aktuálním sm�rnicím ES, je však dopln�na
údaji z odborné literatury a firemními údaji.

(pokračování na straně 2)
 CZ



strana 2/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)

(pokračování  strany 1)

· Prvky ozna čení

· Označení podle právních
směrnic EHS: Musí se dodržovat obvyklé p�edpisy pro zacházení s chemikáliemi.

Podle sm�rnic ES/na�ízení o nebezpe�ných látkách není nutno
produkt ozna�ovat.

· Poznávací písmeno a
označení nebezpe čnosti
produktu:

?@G Xn Zdraví škodlivý

· Nebezpečné komponenty k
etiketování: Polyetherpolyol, linear

· R-věty: 22 Zdraví škodlivý p�i požití.

· S-věty: 23 Nevdechujte plyny/dýmy/páry/aerosoly (p� íslušný výraz
specifikuje výrobce).

25 Zamezte styku s o�ima.
26 P�i zasažení o�í okamžit� d�kladn� vypláchn�te vodou a

vyhledejte léka�skou pomoc.
36 Používejte vhodný ochranný od�v.
64 P�i požití vypláchn�te ústa velkým množstvím vody (pouze je-li

postižený p�i v�domí).
· Další nebezpe čnost
· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.

* 3 Složení/informace o složkách

· Chemická charakteristika: Sm ěsi
· Popis: Sm�s prysky�ic
· Výrobek obsahuje tyto nebezpe čné látky:
CAS: 25322-69-4 Polypropylenglykol Xn R22

Acute Tox. 4, H302
25-50%

CAS: 107-21-1
EINECS: 203-473-3

ethylenglykol Xn R22
Acute Tox. 4, H302

<5%

· R-věta:    22
· S-věta:    23-25-26-36-60-64

* 4 Pokyny pro první pomoc

· Popis první pomoci
· Všeobecné pokyny: Nejsou nutná žádná zvláštní opat�ení.
· Při nadýchání: Postarat se o p�ívod �erstvého vzduchu.
· Při styku s k ůží: Tento produkt nemá všeobecn� dráždicí ú�inek na pokožku.
· Při zasažení o čí: Otev�ené o�i n�kolik minut vyplachovat pod tekoucí vodou.
· Při požití: Vyplachovat ústa a bohat� zapíjet vodou.

(pokračování na straně 3)
 CZ



strana 3/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)

(pokračování  strany 2)
Zavést léka�ské ošet�ení.

5 Opatření pro hašení požáru

· Hasiva
· Vhodná hasiva: Zp�sob hašení p�izp�sobit podmínkám v okolí.
· Pokyny pro hasi če
· Zvláštní ochranné prost ředky
pro hasi če: Nejsou nutná žádná zvláštní opat�ení.

6 Opatření v p řípadě náhodného úniku

· Opatření na ochranu osob,
ochranné prost ředky a
nouzové postupy Není nutné.

· Opatření na ochranu
životního prost ředí: Nejsou nutná zvláštní opat�ení.

· Metody a materiál pro
omezení úniku a pro čišt ění: Sebrat s materiály, vážícími kapaliny (písek, št�rkový písek, pojidla

kyselin, universální pojidla, piliny).
· Odkaz na jiné oddíly Neuvolní se žádné nebezpe�né látky.

* 7 Zacházení a skladování

· Pokyny pro zacházení:
· Opatření pro bezpe čné
zacházení Nejsou nutná žádná zvláštní opat�ení.

· Upozorn ění k ochran ě před
ohn ěm a explozí: Nejsou nutná žádná zvláštní opat�ení.

· Podmínky pro bezpe čné skladování látek a sm ěsí včetně neslu čitelných látek a sm ěsí
· Pokyny pro skladování:
· Požadavky na skladovací
prostory a nádoby: Žádné zvláštní požadavky.

· Upozorn ění k hromadnému
skladování: Není nutné.

· Další údaje k podmínkám
skladování: Žádné

* 8 Omezování expozice / osobní ochranné prost ředky

· Technická opat ření: Žádné další údaje,viz bod 7.

· Kontrolní parametry
· Kontrolní parametry:
ethylenglykol (<5%)
NPK Krátkodobá hodnota: 100 mg/m3

Dlouhodobá hodnota: 50 mg/m3

D 
(pokračování na straně 4)

 CZ



strana 4/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)

(pokračování  strany 3)
· Další upozorn ění: Jako podklad sloužily p�i zhotovení platné listiny.

· Omezování expozice
· Osobní ochranné prost ředky:
· Všeobecná ochranná a
hygienická opat ření: Je nutné dodržet obvyklé bezpe�nostní p�edpisy pro zacházení s

chemikáliemi.
· Ochrana dýchacích orgán ů: Není nutné.
· Ochrana rukou: Není pot�ebné.
· Materiál rukavic N.p.
· Doba pr ůniku materiálem
rukavic - 

* 9 Fyzikální a chemické vlastnosti

· Informace o základních fyzikálních a chemických vla stnostech
· Všeobecné údaje
· Vzhled:

Skupenství: Kapalná
Barva: Žlutá

· Zápach (v ůně): Charakteristický

· Změna stavu
Teplota (rozmezí teplot) tání: Není ur�eno.
Teplota (rozmezí teplot) varu: Není ur�ena.

· Bod vzplanutí: > 110°C

· Samozápalnost: Produkt není samozápalný.

· Nebezpečí exploze: U produktu nehrozí nebezpe�í exploze.

· Tenze par p ři 20°C: 0 hPa

· Hustota p ři 20°C: 0,98 g/cm3

· Rozpustnost ve / sm ěsitelnost s
vod ě: V�bec nemísitelná nebo jen málo mísitelná.

· Viskozita:
Kinematicky p ři 20°C: 80 s (DIN 53211/4)

10 Stálost a reaktivita

· Reaktivita
· Chemická stabilita
· Termický rozklad / Podmínky,
kterých je nutno se
vyvarovat: Nedochází k rozkladu p�i doporu�eném zp�sobu použití.

· Možnost nebezpe čných
reakcí Žádné nebezpe�né rekce nejsou známy.

(pokračování na straně 5)
 CZ



strana 5/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)

(pokračování  strany 4)
· Nebezpečné produkty
rozkladu: Nejsou známy žádné nebezpečné produkty při rozkladu.

11 Toxikologické informace

· Informace o toxikologických ú čincích
· Akutní toxicita:
· Zařazení relevantní hodnoty LD/LC 50:
Polypropylenglykol
Orálně LD50 1000-2000 mg/kg (Ratte)
Pokožkou LD50 >2000 mg/kg (Kaninchen)

· Primární dráždivé ú činky:
· na kůži: Žádné dráždivé účinky
· na zrak: Žádné dráždivé účinky
· Senzibilizace: Není známo žádné senzibilizující působení.
· Doplňující toxikologická
upozorn ění: Produkt není nutno označit na základě výpočtů všeobecných

zařazovacích směrnic ES pro přípravky v posledním platném
znění.
Při správném zacházení a správném použití nezpůsobuje produkt
podle našich zkušeností a na základě nám předložených informací,
žádné škody na zdraví.

* 12 Ekologické informace

· Toxicita
· Aquatická toxicita: Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Další ekologické údaje:
· Všeobecná upozorn ění: Nesmí se dostat nezředěný nebo ve větším množství do spodní

vody, povodí nebo kanalizace.

* 13 Pokyny pro odstra ňování

· Metody nakládání s odpady
· Doporu čení: Nesmí se odstraňovat společně s odpady z domácnosti.

Nepřipustit únik do kanalizace.
· Evropský katalog odpad ů

08 00 00 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH
HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ  A
TISKAŘSKÝCH BAREV

08 01 00 Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstraňování barev a laků
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11

· Kontaminované obaly:
· Doporu čení: Obaly likvidovat na základě předpisů o obalech.

(pokračování na straně 6)
 CZ



strana 6/6

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 22.09.2011 Revize: 05.11.2010

Obchodní ozna čení: MC-Injekt 2300 Top (Komponente A)

(pokračování  strany 5)
Kontaminované obaly se musí řádně  vyprázdni t  a po
odpovídajícím očistění se mohou znovu použít.

* 14 Informace pro p řepravu

· Pozemní p řeprava ADR/RID (hranice p řekračující):
· ADR/RID-GGVSEB t řída: - 

· Námořní přeprava IMDG:
· IMDG-třída: - 
· Látka zne čišťující mo ře: Ne

· Letecká p řeprava ICAO-TI a IATA-DGR:
· ICAO/IATA-t řída: - 

· UN "Model Regulation":
- 

· Přeprava/další údaje: Podle výše uvedených nařízení žádný nebezpečný náklad

* 15 Informace o p ředpisech

* 16 Další informace
Údaje se opírají o dnešní stav našich vědomostí, nepředstavují však záruku vlastností produktu a
nevznikají tak žádné smluvní právní vztahy.

· Relevantní v ěty H302 Zdraví škodlivý při požití.

R22 Zdraví škodlivý při požití.

· Obor, vydávající
bezpečnostní list: MC-Bauchemie s.r.o.

Skandinávská 990, 267 53 Žebrák
· Poradce: P. Majerová - 311 545 155
· Zkratky a akronymy: ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route

(European Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods
by Road)
RID: R glement international concernant le transport des marchandises
dangereuses par chemin de fer (Regulations Concerning the International
Transport of Dangerous Goods by Rail)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods
DOT: US Department of Transportation
IATA: International Air Transport Association
IATA-DGR: Dangerous Goods Regulations by the "International Air Transport
Association" (IATA)
ICAO: International Civil Aviation Organization
ICAO-TI: Technical Instructions by the "International Civil Aviation Organization"
(ICAO)
LC50: Lethal concentration, 50 percent
LD50: Lethal dose, 50 percent

 CZ


